Հավելված 1
Չարենցավան համայնքի ավագանու
2019 թվականի սեպտեմբերի 16 -ի
                                                                                                                    N 51 որոշման
ԱՂԵՏՆԵՐԻ ՌԻՍԿԵՐԻ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒՄ
Արտակարգ իրավիճակներում փրկարարական աշխատանքների իրականացան գործում բնակչության տարհանման համար մշակված է պլան:
Առաջիկայում նախատեսվում է ուշադրություն դարձնել ոլորտում առկա հետևյալ հիմնախնդիրների լուծմանը.
· Շենք-շինությունների կառուցման գործընթացներում առկա ռիսկերին համապատասխան  շինարարական նորմերի և կանոնակարգերի պարտադիր կիրառում և համապատասխանեցում՝ աղետների ռիսկը նվազագույնին հասցնելու համար,
· Համայնքային մակարդակում հանրային իրազեկվածության մակարդակի բարձրացում, իրականացնելով հանրային իրազեկման քարոզարշավներ քաղաքացիների անվտանգության և աղետների ռիսկի նվազեցման վերաբերյալ՝ տարածելով տեղեկություններ տեղական վտանգավոր երևույթների, աղետների ռիսկի և կլիմայի փոփոխության, ինչպես նաև վերջիններիս բացասական ազդեցությունների նվազեցման ու կառավարման քայլերի ու միջոցառումների մասին,
· Կանաչապատման և էկոհամակարգերի պաշտպանության խրախուսում,
· Բնապահպանական ոլորտի ղեկավարների և մասնավոր հատվածի հետ համագործակցային մեխանիզմների հիմնում:
· Աղետների ռիսկերի նվազեցման համակարգի ձևավորման և զարգացման գործընթացում իր ուրույն դերն ունի կրթական համակարգը, առանց որի անհնար է ապահովել առաջադրվող խնդիրները: Աղետների ռիսկի նվազեցման ռազմավարության մեջ անհրաժեշտ է ներառել աղետների ռիսկերի նվազեցման կրթությունը, որը հիմնականում պայմանավորված է հասարակության ձևավորման և հետագա գործունեության մեջ ունեցած դերի առանձնահատկություններով:
· Աղետների ռիսկերի նվազեցման համակարգում իր առաջնային դերն ունի տեղեկատվության և հանրային իրազեկման բաղկացուցիչը, որը լուծում է ծառացող հետևյալ հարցերը` տեղեկատվության կառավարում, իրազեկում ու պատրաստվածության բարձրացում, հասարակայնության հետ կապերի ապահովում և հասարակության ուսուցում:
	Դպրոցներ
	Սովորողներ
	Անձնակազմ

	Ավագ
	473
	67

	N2
	431
	51

	N3
	726
	60

	N4
	549
	47

	N5
	475
	50

	N6
	515
	52

	Ալափարսի դպ
	212
	36

	Արզականի դպ.
	312
	27

	Բջնիի դպ.
	314
	35

	Կարենիսի դպ.
	67
	15

	Ֆանտանի դպ.
	123
	23

	Ընդամենը
	4197
	463





ԾՐԱԳՐԻ ԱՆՁՆԱԳԻՐ ԹԻՎ  Չարենցավան համայնք
«Աղետների ռիսկի նվազեցման միջոցառումներ»

	Պարտադիր խնդիր, որի լուծմանն է միտված ծրագիրը
	
	Համայնքի բնակչության, նյութական արժեքների պաշտպանության ապահովում 

	Ծրագրի անմիջական նպատակ՝  աղետների հիմքում ընկած ռիսկային գործոնների նվազեցում:
	

	
	Ցուցանիշներ
	Ելակետային
արժեք
	Թիրախային արժեքներ
մարդ

	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	
	
	
	
	3000
	5000
	10000
	15000

	Ծրագրի միջանկյալ արդյունքներ 
1.ԱՌՆ գործընթացներում ուսումնական հաստատությունների և բնակչության ակտիվ ներգրավվածության ապահովում 
2.Համայնքի վաղ ազդարարման համակարգի բարելավում և պահպանում, (աղետներին պատրաստվածության սարքավորումների և պարագաների ձեռքբերում)
	1.

	
	
Ցուցանիշներ
	Ելակետային
արժեք
	Թիրախային արժեքներ
մարդ

	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	
	
	
	
	1500
	3000
	4000
	5000

	
	2.

	
	
Ցուցանիշներ
	Ելակետային
արժեք
	Թիրախային արժեքներ
հազար դրամ

	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	
	
	0
	0
	0
	500.0
	500.0
	500.0

	Ծրագրի հիմնական գործողությունները
	1-ին միջանկյալ արդյունքն ապահովող գործողություններ
1.1. Ուսուցողական դասընթացներ դպրոցներում
1.2.Բնակչության համար արտակարգ իրավիճակներում վարքականոնների և պարտականությունների կիրառման ապահովման համար բուկլետների ստեղծում և տարածում
1.3. ՀԿՏՀ-ի և այլ սոցիալական ցանցերի միջոցով տեղեկատվության տարածում
2-րդ միջանկյալ արդյունքն ապահովող գործողություններ
2.1. Փաստաթղթերի կազմում
2.2.Վաղազդարարման համակարգի բարելավման աշխատանքների կազմակերպում և վերահսկում:
2.3. Կազմել, քննարկել և ընդունել աշխատանքների կատարման ավարտական ակտը

	Ծրագրի բյուջեն
	Ընթացիկ ծախսեր՝ 1100.0 հազար դրամ
Կապիտալ ծախսեր՝400 .0 դրամ
Ընդհանուր բյուջեն՝ 1500.0 հազար դրամ

	Ծրագրի իրական. համար անհրաժեշտ այլ ռեսուրսներ
	

	Ծրագրի հիմնական ռիսկերը
	

	Ծրագրի հիմնական շահառուները 
	Համայնքի բնակիչները

	Ծրագրի սկիզբ և ավարտ 
	2019-2022թթ.

	Ծրագրի համառոտ նկարագրություն
	Աղետների ռիսկի նվազեցման միջոցառումներ



